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[Einer-Jensen.] 
Grund til. Det ærede Medlem sagde, at 
nu kunde han jo gøre sin Kollega, det 
ærede Medlem Hr. Edvard Sørensen, den 
Tjeneste at begære Udsættelse. Men paa 
den Maade kan man jo gøre en Sag perma- 
nent løbende, hvis det er Meningen, at man 
skal kunne behandle alle Spørgsmaal under 
den. I Forespørgselen tales der om konsta- 
terede Misbrug, men det ærede Medlem 
Hr. Edvard Sørensen, der talte om Reglerne 
for Landbrugere, nævnte ikke noget om 
Misbrug, efter hvad jeg hørte. Hvis det 
ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen kan 
faa Formandens Tilladelse til, at Sagen 
bliver permanent løbende, vil ogsaa det 
ærede Medlem Hr. Jens Thomsen kunne 
komme igennem alle de mange Sager, 
han har beskæftiget sig med i Dag. Det 
ærede Medlem nævnte, at Folk, som var 
Medlemmer af en Arbejdsløshedskasse og 
kendte alle de Fordele, som de havde 
heraf, burde ogsaa kende de Pligter, der 
fulgte med; der var ingen Mening i at henvise 
til Christian den Femtes gamle Danske Lov. 
Jeg vil hertil sige, at en Sagfører skal jo 
kende Christian den Femtes Danske Lov, 
men det hænder ogsaa en Gang imellem, 
at han gør det modsatte af, hvad der staar 
i denne Lov, saaledes at det ender med, 
at han nogle Dage bliver hensàt et Sted, 
hvor der formentlig ikke er særlig rart 
at være., | §  

Maa jeg sige til det ærede Medlem Hr.' 
Jens Thomsen, at jeg aldeles ikke har givet 
ham Anvisning paa at henvende sig til 
Centralarbejdsanvisningen og faa udleveret 
Liste over de arbejdsløse. Nej, jeg har sagt, 
hvis Sogneraadsformanden ringer til Central- 
arbejdsanvisningskontoret, saa faar han 
den 홢 og det er jeg ganske sikker paa vil 
ske. Det ærede Medlem mente, jeg havde 
sagt, at han skulde gaa rundt og være 
Opdrager for alle Børn. Det indrømmer 
jeg vilde være for stor en Opgave og sinke 
ham for meget i hans Virksomhed, men det 
har jeg heller ikke sagt. Jeg har sagt til 
det ærede Medlem, at hvis en Fader var 
saa ufornuftig, at han lod sin Søn gaa 
hjemme og faa Kost og Logi for 1 Kr. om 
Dagen, saa var det ham, der havde Ansvaret 
for, at Sønnen var en Drivert. 

Formanden: Ordføreren for Forespør- 
gerne har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ordføreren for Forespørgerne (Søren 
P. Larsen): Jeg har kun bedt om Ordet 
for en kort Bemærkning, i Anledning af 
at det ærede Medlem Hr. Einer-Jensen 

gjorde sig skyldig i en Tilsnigelse. Naar 
jeg sagde, at jeg kunde jo tilbyde at fore- 
slaa' Debatten udskudt igen i Dag, men 
belært af Erfaringerne vilde jeg ikke gøre 
det, saa vil det ærede Medlem vist være i 
Stand til at forstaa, at det ikke var af 
Hensyn til den Forespørger, der har stillet 
den foreliggende Forespørgsel, at en saadan 
eventuel Udsættelse skulde ske. Heroverfor 
har det ærede Medlem i Dag gjort sig skyldig 
i en Tilsnigelse ved at sige, at han forstod 
godt, at jeg kunde tænke mig at begære 
Forespørgselen udsat for at komme en 
Kollega til Hjælp. Det er den Slags Ting, 
jeg har set skrevet i visse 홢Social-Demo- 
krater", da den forrige Udsættelse fandt 
Sted, men som intet som helst, har med 
Virkeligheden at gøre. Det er derfor, jeg 
har villet paatale det ærede Medlems 
Forsøg paa Tilsnigelse her i Dag. Det er 
ikke det ærede Medlem Hr. Edvard Søren- 
sen, der har haft Brug for Udsættelse, naar 
han stillede et Spørgsmaal, som Ministeren 
erklærede han senere vilde være i Stand 
til at besvare. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Einer-Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Einer-Jensen: Jeg maa dog sige til 
det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen, 
at der staar intet i Forespørgselen om, at 
man kan spørge om alt vedrørende Arbejds- 
løshedslovgivningen. Forespørgselen gælder 
Kontrollen i Anledning af de Retssager, der 
har været. Og derfor er det, jeg spørger: 
Har det ærede Medlem Hr. Edvard Sørensen 
paavist noget Misbrug med Hensyn til 
Reglerne for Landbrugerne? 

Det ærede Medlem Hr. Søren ̂ P. 
Larsen vilde paastaa, at han havde ikke 
haft Brug for Udsættelse. Det forekommer 
nu mig, og det viser ogsaa hele Diskussionen. 
Den eneste Sag, det ærede Medlem har 
bragt ind i Diskussionen her, er Sagen 
fra Holbæk. Hvis det ærede Medlem havde 
haft Interesse for at faa denne Sag diskuteret 
her, kunde han inden Forespørgselen have 
rejst Spørgsmaalet over for Socialmini: 
steren, eller han kunde have rejst det i 
Forhandlingen om Finansloven og der faaet 
Svar paa normal Maade. 

Ordføreren for Forespørgerne (Søren 
P. Larsen): Det ærede Medlem Hr. Einer- 
Jensens Forsøg paa at vende op og ned paa 
Tingene skal ikke lykkes. Det er ikke det 
ærede Medlem Hr. Edvard Sørensen, der i 
Dag har Brug for Udsættelse, saaledes som 


